
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 

 

Březen  

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/


 

 

 

AKCE V MĚSÍCI BŽEZNU  
 

 12. 3. – Hbitý jazýček  

 13. 3. – Platba stravného a vzdělávání, Hry v anglickém jazyce (14,15 –  

    15,00)  

 14. 3. – Školička (14,15 – 15,00), Divadlo Šikulka (10,30)  

 15. 3. – Den otevřených dveří v MŠ (13,00 – 16,00), Den otevřených  

    dveří v ZŠ (13, 00 – 18,00)  

 19. 3. – Solná jeskyně – Kytička (odjezd z MŠ v 8,10), Hbitý jazýček  

 20. 3. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)  

 21. 3. – Program Bezpečnost se psem (9,00), Říkej si a hraj si (14,15 –  

    15,00)  

 26. 3. – Hbitý jazýček  

 27. 3. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)  

 28. 3. – Školička (14,15 – 15,00)  

 

 

Placení stravného  

Dne 13. 3. 2018 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INFORMACE PRO RODIČE  
 

 

UZAVŘENÍ MŠ V DOBĚ LETNÍCH 

PRÁZDNIN 
Mateřská škola bude od 9. 7. 2018 do 19. 8. 2018 uzavřena. 

Provoz bude opět zahájen v pondělí 20. 8. 2018. 
 

 

 

 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:   
 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ A ZŠ BRNÁ  
  Ve čtvrtek 15. března od 13,00 do 16,00 je možnost přijít se podívat do 

mateřské školy seznámit se s jejím prostředím (třídy, chodby, zahrada). V ten samý den od 

13,00 do 18,00 se můžete podívat také do budovy základní školy Brná. O dni otevřených 

dveří můžete říci i svým známým, kteří uvažují o zapsání jejich dětí do naší školky či 

školy.      

 

 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 
  V pondělí 19. března navštíví děti ze třídy Kytička solnou jeskyni. Odjezd z MŠ 

je v 8,10. Přiveďte, prosím, děti včas do školky (nejpozději do 7,40), aby se stihly v klidu 

nasvačit.  

 

 

PROGRAM BEZPEČNOST SE PSEM  
  Ve středu 21. března za námi do školky přijede paní se svým psem Dastym. 

Budeme si povídat o zásadách bezpečného chování ke psům (co dělat, když je pes za 

plotem, je cizí pes na volno a bez pána, …). Samozřejmě nebude chybět určitě i oblíbené 

hlazení pejska a fotografování s ním   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI ÚNORU   
 

ZIMNÍ SPORTY  
 V těchto dvou týdnech jsme využili začínajících zimních olympijských her 

v Koree a ve školce si uspořádali svoje vlastní. Dva týdny jsme měli plné pohybu, 

soutěží po jednotlivcích i po týmech a hlavně fandění. Jak svým kamarádům při 

školkových hrách, tak i skutečným sportovcům v Koree.  

 Ale úplně na začátek jsme si pomocí obrázků povídali o tom, jaké zimní 

sporty a hry existují, co k nim potřebujeme a proč je důležité při některých 

sportech nosit helmu a chrániče.  

 

 Takto jsme se pomalu dostávali k samotným zimním olympijským hrám. 

Ukázali jsme si symboly ZOH (olympijské kruhy, olympijský oheň). Pomocí 

školního atlasu jsme si pověděli, co označují jednotlivé barvy olympijských kruhů. 

Na interaktivní tabuli jsme se podívali, jak může vypadat zapálení olympijského 

ohně, a v neposlední řadě jsme se seznámili s vlajkami některých států účastnících 

se ZOH. Při této příležitosti jsme si také zopakovali barvy.  

 

 



 

  

  

 

 A co je vlastně cílem každého sportovce na ZOH? Samozřejmě vyhrát a 

získat medaili. Ale nejdůležitější je nebát se zúčastnit i za cenu toho, že by 

nevyhrál. Jelikož my jsme ale ve školce, a každý z nás se vždy snaží, tak jsme si 

všichni namalovali medaili takovou, jaká by se nám nejvíce líbila.  

 



 

A poté už následovalo samotné soutěžení. Soutěžili jsme například ve 

slalomu na lyžích, skoku na lyžích, střílení gólů do branky a krasobruslení. A na 

závěr celé školkové olympiády jsme si uspořádali vyhodnocení – předávání 

diplomů, medailí a odměn.  

  

Sáňkování 

  

Lyžování  

 

 



 

  

  

 

 

 

 

 

 



  

Vyhodnocení ZOH   

 

 V průběhu tohoto tématu nás čekaly také mimořádné akce. První z nich byla 

návštěva předškoláků na dětské hřišti městské policie v Krásném Březně. 

Předškoláci si připomněli pravidla bezpečnosti pohybu na veřejných komunikacích 

(přecházení přechodu, chování v blízkosti vozovky) a chování v dopravních 

prostředcích.  

  

 



 

Druhá akce byl masopustní karneval. Užili jsme si spoustu legrace v podobě tanců, 

písní, soutěží, hádanek. Ve školce se nám sešla spousta krásných masek   

  

Soutěžení ve skládání rozstříhaného obrázku koláče  

  

Balónkový tanec ve dvojicích  

 

 



 

  

Masopustní kapela   

 

Třetí a poslední akcí byla návštěva třídy Kytičky v solné jeskyni. Tradičně jsme si 

pohráli se solí, přesýpali ji, nakládali na auta či do báboviček, masírovali si plosky 

nohou chůzí po soli a prováděli dechová cvičení.  

  

 



 

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY  
Téma Dopravní prostředky je velmi oblíbené, proto jsme ho probírali celkem 

dva týdny. Jeho cílem bylo u dětí upevnit znalosti o pravidlech bezpečnosti 

chování při pohybu na veřejných komunikacích a chování v dopravních 

prostředcích. Mimo jiné jsme samozřejmě všechny činnosti motivovali dopravními 

prostředky.  

 Společně jsme si povídali, jaké dopravní prostředky známe, jakým jsme už 

cestovali, jakým ještě ne a chtěli bychom. Pomocí obrázků jsme je popisovali a 

k třídění dle toho, kde se pohybují, jsme využili hračky ve školce.  

  

Popis dopravních prostředků  

  



  

Třídění dle místa – voda, silnice, koleje, vzduch  

 

 Pomocí přechodu, který jsme si ve školce vyrobili, jsme trénovali správné 

přecházení silnice po přechodu. Připomněli jsme si pravidlo rozhlédnutí vlevo, 

vpravo a vlevo a správný způsob přecházení (neskáčeme, díváme se na cestu, 

neloudáme se, neběháme – pouze zrychlíme krok). Povídali jsme si o přecházení 

přechodu, když jdeme s paní učitelkami po městě nebo když je u přechodu 

dopravní policista s reflexní vestou a s červeným terčíkem. Připomněli jsme si také 

barvy semaforu jak pro chodce, tak i pro dopravní prostředky.  

  

 

 



 

  

Přecházení silnice po přechodu  

  

Výroba semaforů  



 

 K dopravě neodmyslitelně patří dopravní značky. My jsme si společně 

prohlédli základní značky a pověděli si, co nám říkají. Následně jsme si je rozdělili 

do skupin podle geometrického tvaru.  

  

  

 



 

 Dopravní prostředky jsme také využili jako motivaci k pohybovým hrám. 

Velmi se nám líbila hra, kdy jsme jezdili jako auta po herně a museli jsme dávat 

pozor na semafor. Jakmile se rozsvítila červena barva, zastavili jsme. Při oranžové 

jsme se připravili a na zelenou jsme opět vyjeli. Tato hra byla zaměřená na 

pozornost dětí a orientaci v prostoru.  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

 Pravidla správného chování a bezpečnosti ve veřejných dopravních 

prostředcích jsme si procvičili pomocí hry Na autobus, ke které jsme využili 

textilní autobus a námi vyrobené jízdenky.  

  

  

 

 

 



 

 Samozřejmě že jsme během těchto dvou týdnů také tvořili   

  

 

 

 

 

 



 

BÁSNIČKY A PÍSNIČKY 
 

Píseň Autobus  

(melodie jako u písně Prší, prší)  

 

Chvíli krokem, chvíli klusem,  

ujíždíme autobusem.  

Řidič mačká houkačku,  

řeže každou zatáčku.  

 

To je jízda lidé drazí,  

sem a tam to s námi hází,  

dopředu a dozadu,  

vše na jednu hromadu.  

 

A těch lidí v autobusu,  

támhle teta veze husu,  

v koutě jeden staříček  

veze košík vajíček.  

 

Inu to je nadělení,  

konec cesty ještě není,  

je před námi pěkný kus,  

rozsypal se autobus!  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BŘEZNOVÍ OSLAVENCI  
 

Tento měsíc oslaví narozeniny:  

 

FILÍPEK – 6 let  

ŠTĚPÁNEK – 7 let  

MIREČEK – 7 let  

 

 
 

VŠEM OSLAVENCŮM PŘEJEME VŠECHNO 

NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM! 
 

Ve školce na každého oslavence čeká drobný dáreček   
 

Oslavenci mohou kamarádům na školkovou oslavu přinést bonbóny, 

sušenky či dětský šampus.  


